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ZIŅU PORTĀLI 

 

Avots: tvnet.lv 
 
Datums: 11.09.2025 
 
LNB direktore Dagnija Baltiņa: "Digitālo inovāciju nozīme lasīšanas veicināšanā ir 
pārprasta". 

24. un 25. oktobrī Latvijas Nacionālajā bibliotēkā sadarbībā ar Latvijas Grāmatizdevēju 
asociāciju notiks viens no gada lielākajiem un apmeklētākajiem notikumiem grāmatniecībā – 
Rīgas Grāmatu svētki. Svētku laikā – 24. oktobrī norisināsies Starptautisks simpozijs lasīšanas 
un grāmatu nākotnei "Tiesības uz lasīšanu. Rīgas manifests".  

Simpozijam noslēdzoties, tiks pieņemts Rīgas manifests par lasīšanas nākotni Latvijā. Iecerēts, 
ka manifesta parakstīšanā tiks iesaistīta plaša sabiedrība, valdības, grāmatniecības un NVO 
pārstāvji. 

Raksts pieejams: https://sejas.tvnet.lv/8321090/lnb-direktore-dagnija-baltina-digitalo-
inovaciju-nozime-lasisanas-veicinasana-ir-
parprasta?_gl=1*1xh83jk*_gcl_au*ODUwMjUyNjM4LjE3NTAxNzM5NDM    

 
 
Avots: lente.lv 
 
Datums: 10.09.2025 
 
Sākoties mācību gadam, LNB digitālie dārgumi joprojām nav pieejami: tehniski uzlabojumi 
rada bažas, bet kiberuzbrukums nav vainīgs. 
 
Sākoties jaunajam mācību gadam, kas tradicionāli iezīmē intensīvu rosību augstskolās un 
skolās, studentus, pētniekus un ikvienu zinātkāru lasītāju sagaida nepatīkama realitāte: 
Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) vitāli svarīgie digitālie resursi – vietnes “periodika.lv” un 
“gramatas.lndb.lv” – joprojām nav pieejami. Šī negaidītā piekļuves traucētība, kas nereti raisa 
vilšanos un pat zināmu izmisumu, gan, par laimi, nav saistīta ar augusta sākumā piedzīvoto 
kiberuzbrukumu Kultūras informācijas sistēmu centram (KISC), bet gan ar plānveida 
tehniskiem uzlabojumiem. Tomēr šis skaidrojums neatvieglo ikdienas darbu tiem, kuri 
paļaujas uz šīm kolekcijām. 
 
Raksts pieejams: https://lente.lv/kultura/raksts/sakoties-macibu-gadam-lnb-digitalie-
dargumi-joprojam-nav-pieejami-tehniski-uzlabojumi-rada-bazas-bet-kiberuzbrukums-nav-
vainigs-46700.html    

 

 

 

 



Avots: delfi.lv  

Datums:  12.09.2025 

Sākoties mācību gadam, nav pieejami būtiski LNB resursi; tam nav saistības ar 
kiberuzbrukumu.  

Sākoties jaunajam mācību gadam, joprojām nav pieejamas Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
(LNB) vietnes "periodika.lv" un "gramatas.lndb.lv". LNB ziņo, ka vietnēs tiek veikti tehniskie 
uzlabojumi un tam nav saistības ar augusta sākumā piedzīvoto kiberuzbrukumu Kultūras 
informācijas sistēmu centram (KISC). 

Raksts pieejams: 
https://www.delfi.lv/kultura/32026447/culturenvironment/120086899/sakoties-macibu-
gadam-nav-pieejami-butiski-lnb-resursi-tam-nav-saistibas-ar-kiberuzbrukumu     

 

Avots: tvnet.lv 
 
Datums: 11.09.2025 
 
Misiņa bibliotēka gatavojas atzīmēt 140 gadu jubileju ar konferenci un izstādi. 
 
Atzīmējot Misiņa bibliotēkas 140 gadu jubileju, piektdien, 19. septembrī, Latvijas Universitātes 
bibliotēkā Rūpniecības ielā 10 notiks starptautiska zinātniskā konference "Meklējiet rakstos!" 
un tiks atklāta izstāde "Misiņš un viņa bibliotēka". 
 
Raksts pieejams: https://sejas.tvnet.lv/8321860/misina-biblioteka-gatavojas-atzimet-140-
gadu-jubileju-ar-konferenci-un-
izstadi?_gl=1*16mkl7f*_gcl_au*ODUwMjUyNjM4LjE3NTAxNzM5NDM    
 
 
Avots: lente.lv 
 
Datums: 11.09.2025 
 
Misiņa bibliotēka gatavojas atzīmēt 140 gadu jubileju ar konferenci un izstādi. 
 
Šis septembris Latvijas kultūras un zinātnes ainavā iezīmējas ar patiesi nozīmīgu notikumu: 
Misiņa bibliotēka, latviešu grāmatniecības un zinātniskās domas neaizstājamais stūrakmens, 
gatavojas atzīmēt savu iespaidīgo 140 gadu jubileju. Tas ir ilgs ceļš, kas vijies cauri 
gadsimtiem, laikmetu vētrām un pārmaiņām, apliecinot nemainīgu uzticību zināšanām, 
grāmatu spēkam un nacionālās kultūras saglabāšanai. Piektdien, 2025. gada 19. septembrī, 
Latvijas Universitātes bibliotēkā, Rūpniecības ielā 10, notiks ne tikai svinīga starptautiska 
zinātniskā konference “Meklējiet rakstos!”, bet arī tiks atklāta īpaša izstāde “Misiņš un viņa 
bibliotēka”, kas ļaus ielūkoties šīs izcilās iestādes bagātīgajā vēsturē un tās dibinātāja, dižā 
Jāņa Misiņa, personības spožumā. 
 
Raksts pieejams: https://lente.lv/kultura/raksts/misina-biblioteka-svin-140-gadu-jubileju-
pagatnes-gudriba-satiekas-ar-nakotnes-izaicinajumiem-47123.html    

 



Avots: diena.lv   

Datums: 11.09.2025 

Misiņa bibliotēka atzīmē 140 gadu jubileju ar konferenci un izstādi. 

Atzīmējot Misiņa bibliotēkas 140 gadu jubileju, 19. septembrī Latvijas Universitātes bibliotēkā 
Rūpniecības ielā 10 notiks starptautiska zinātniskā konference “Meklējiet rakstos!” un tiks 
atklāta izstāde “Misiņš un viņa bibliotēka”, informēja LU pārstāve Amanda Boka. 

Raksts pieejams: https://www.diena.lv/raksts/kd/literatura/misina-biblioteka-atzime-140-
gadu-jubileju-ar-konferenci-un-izstadi-14341286     

 

Avots: tvnet.lv 
 
Datums: 12.09.2025 
 
Zināmas deviņas filmas, kas sacentīsies par RIGA IFF galveno balvu. 
 
Rīgas Starptautiskā kino festivāla (RIGA IFF, 16.-26. oktobrī) epicentrs ir pilnmetrāžas filmu 
konkurss, kurā šogad par festivāla galveno balvu sacentīsies deviņi izmeklēti pilnmetrāžas 
darbi no Dānijas, Latvijas, Lietuvas, Norvēģijas, Ukrainas, un Zviedrijas. 
RIGA IFF šī gada programmā piedāvā Roterdamas, Berlīnes, Kannu, Venēcijas un citos kino 
festivālos apbalvotās filmas, kā arī drosmīgus laikmetīgā kinematogrāfa apslēptos dārgumus. 
Oktobrī 11 dienu garumā apmeklētājus un ārzemju viesus gaidīs festivāla mājvietā "Splendid 
Palace", kā arī kinoteātros "Forum Cinemas", "K. Suns" un Latvijas Nacionālajā bibliotēkā. 
 
Raksts pieejams: https://sejas.tvnet.lv/8322208/zinamas-devinas-filmas-kas-sacentisies-par-
riga-iff-galveno-balvu?_gl=1*1a26u9m*_gcl_au*ODUwMjUyNjM4LjE3NTAxNzM5NDM.     
 

Avots: lente.lv 
 
Datums: 13.09.2025 
 
Arta Ostupa “Patiesība” gūst Dzejas dienu balvu: ieskats dzejnieka dvēseles triumfā. 
 
Šī gada Dzejas dienas, kas septembrī tradicionāli priecē Latvijas kultūras mīļotājus, atnesušas 
izcilu triumfu. Dzejas dienu balva oriģināldzejā, viens no prestižākajiem apbalvojumiem valsts 
literatūras ainā, šogad piešķirta dzejniekam Artim Ostupam par viņa piekto dzejoļu krājumu 
“Patiesība”. Šo darbu, kas jau izpelnījies plašu atzinību, izdevis apgāds “Neputns”, kas vēlreiz 
apliecina savu nemainīgo ieguldījumu Latvijas kultūras vērtību radīšanā. Žūrijas lēmums izcelt 
tieši “Patiesību” norāda uz dzejnieka meistarības un radošās izaugsmes jaunu virsotni, 
rezonējot ar lasītāju dvēselēm un piedāvājot dziļu ieskatu esības smalkākajās niansēs. 
 
Raksts pieejams: https://lente.lv/kultura/raksts/arta-ostupa-patiesiba-gust-dzejas-dienu-
balvu-ieskats-dzejnieka-dveseles-triumfa-47969.html     
 
 
 
 
 



Avots: lente.lv 
 
Datums: 13.09.2025 
 
Dzejas dienu kulminācija: Artim Ostupam balva par krājumu "Patiesība". 
 
Šī gada „Dzejas dienas”, kas lepni atzīmē savu 60. jubileju ar saukli “Dzeja svin!”, sasniegušas 
emocionālu un nozīmīgu kulmināciju – prestižā Dzejas dienu balva oriģināldzejā piešķirta 
izcilajam latviešu dzejniekam Artim Ostupam par viņa piekto dzejoļu krājumu “Patiesība”. Šis 
literārais notikums, kas norisinājās 2025. gada 13. septembrī Latvijas Nacionālajā bibliotēkā, 
ne tikai godināja izcilu autoru, bet arī vēlreiz apliecināja latviešu dzejas dzīvotspēju un tās 
spēju uzrunāt lasītāju ar dziļu un daudzslāņainu vārdu mākslu. 
 
Raksts pieejams: https://lente.lv/kultura/raksts/artis-ostups-sanem-dzejas-dienu-balvu-
originaldzeja-par-krajumu-patiesiba-47959.html       
 
 
Avots: lente.lv 
 
Datums: 14.09.2025 
 
Artis Ostups saņem Dzejas dienu balvu par krājumu „Patiesība”. 

Šī gada „Dzejas dienas 2025” kulmināciju sasniedza sestdien, 13. septembrī, Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas  majestātiskajā ātrijā Mūkusalas ielā 3, kur tika pasniegta festivāla 
prestižā balva par gada izcilāko oriģināldzejas krājumu. Šoreiz žūrijas sirdis un prātus iekarojis 
Artis Ostups ar viņa piekto dzejoļu krājumu „Patiesība”, ko izdevis cienījamais apgāds 
„Neputns”. Šis apbalvojums ne tikai apliecina Ostupa talantu un viņa dzejas dziļumu, bet arī 
simbolizē atjaunotu vēlmi izzināt cilvēcisko pieredzi caur vārdu burvību. 

Raksts pieejams: https://lente.lv/kultura/raksts/artis-ostups-sanem-dzejas-dienu-balvu-par-
krajumu-patiesiba-48196.html       

 

Avots: diena.lv   

Datums: 14.09.2025 

Dzejas dienu balvu oriģināldzejā saņem Artis Ostups par krājumu Patiesība. 

Sestdien, 13. septembrī, Latvijas Nacionālās bibliotēkas ātrijā Mūkusalas ielā 3 pasniegta 
festivāla “Dzejas dienas 2025” balva par gada labāko dzejas vai atdzejas krājumu. Dzejas dienu 
balva oriģināldzejā šogad piešķirta Artim Ostupam par krājumu “Patiesība”, ko izdevis 
apgāds “Neputns”, informēja dzejas dienas organizatori. 

Raksts pieejams: https://www.diena.lv/raksts/kd/literatura/dzejas-dienu-balvu-
originaldzeja-sanem-artis-ostups-par-krajumu-_patiesiba_-14341392    

 

 

 



Avots: nra.lv   

Datums: 15.09.2025 

Cilvēki šokēti par Nacionālajā bibliotēkā pamanīto. 

Filoloģe Antra Ruka nesen apmeklēja Latvijas Nacionālo bibliotēku, taču tur piedzīvotais viņu, 
maigi sakot, ļoti izbrīnīja. Ar viņu vienisprātis ir arī līdzcilvēki, uzsverot, ka "šāds vājprāts" nav 
pieļaujams. 

Raksts pieejams: https://nra.lv/tautaruna/divaini/501664-sokejosa-pieredze-latvijas-
nacionalaja-biblioteka.htm    

 

Avots: diena.lv   

Datums: 15.09.2025 

Latvijas Nacionālajā bibliotēkā norisināsies Eiropas Valodu festivāls. 

Aicinot atzīmēt Eiropas Valodu dienu, piektdien, 19. septembrī, no plkst. 10.00 līdz 17.00 
Latvijas Nacionālajā bibliotēkā norisināsies jau otrais Eiropas Valodu festivāls, informēja 
festivāla rīkotāji. 

Raksts pieejams: https://www.diena.lv/raksts/kd/literatura/latvijas-nacionalaja-biblioteka-
norisinasies-eiropas-valodu-festivals-14341423    

 

Avots: lente.lv 
 
Datums: 15.09.2025 
 
Latvijas Nacionālajā bibliotēkā notiks otrais Eiropas Valodu festivāls. 
 
Rīgā, 2025.  gada 19.  septembrī – jau otro reizi Latvijas Nacionālā bibliotēka durvis vērs Eiropas 
Valodu festivālam, kas notiks no plkst. 10:00 līdz 17:00. Šis pasākums, kas pulcē valodu 
entuziastus, ir kļuvis par nozīmīgu notikumu, lai godinātu Eiropas Valodu dienu un izceltu 
valodu daudzveidību mūsu kontinentā. Festivāla mērķis ir ne tikai svinēt valodu bagātību, bet 
arī mudināt uz jaunu valodu apguvi, veicinot gan personīgo izaugsmi, gan ciešāku Eiropas tautu 
savstarpējo sapratni. 
 
Raksts pieejams: https://lente.lv/kultura/raksts/latvijas-nacionalaja-biblioteka-notiks-otrais-
eiropas-valodu-festivals-48703.html    

 

 
 
 
 
 
 
 



Avots: lente.lv 
 
Datums: 15.09.2025 
 
Grāmatas kā tilts uz brīvību: Kā lasīšana var palīdzēt ieslodzītajiem samazināt cietumsodu? 
 
Ieslodzīto resocializācija ir sarežģīts un daudzšķautņains process, kura mērķis ir ne tikai 
nodrošināt soda izpildi, bet arī sagatavot cilvēku atgriezeniskai integrācijai sabiedrībā. Jau 
šobrīd Latvijas cietumos darbojas bibliotēkas un tiek īstenotas dažādas izglītības programmas, 
ir potenciāls vēl vairāk uzlabot situāciju. Iespējams, būtu vērts padomāt par specifisku 
lasīšanas programmu izstrādi, kas būtu vērstas uz noteiktu ieslodzīto kategoriju vajadzībām – 
piemēram, uz personām ar zemāku izglītības līmeni, vai uz tām, kuras saskaras ar specifiskām 
psiholoģiskām problēmām. Tāpat būtu vērtīgi ieviest mentorēšanas programmas, kurās 
pieredzējuši lasītāji vai speciālisti palīdzētu ieslodzītajiem izvēlēties piemērotu literatūru un 
dziļāk izprast tās saturu. 
 
Raksts pieejams: https://lente.lv/kultura/raksts/gramatas-ka-tilts-uz-brivibu-ka-lasisana-var-
palidzet-ieslodzitajiem-samazinat-cietumsodu-48447.html     
   

 

Avots: lsm.lv   

Datums: 17.09.2025 

Nākamgad iesaldēs Valsts kultūrkapitāla fonda finansējumu. 

Valsts kultūrkapitāla fonda (VKKF) finansējums nākamgad tiks iesaldēts 2025. gada līmenī, 
intervijā raidījumā "Rīta panorāma" teica kultūras ministre Agnese Lāce ("Progresīvie"). 

Konteksts: Kultūras ministrija plāno nākamgad samazināt bāzes budžetu par 3,6 miljoniem 
eiro. Grieziens skars Latvijas Nacionālo bibliotēku, Nacionālo arhīvu, visus valsts muzejus, kā 
arī valsts kapitālsabiedrības – teātrus, orķestrus.  

Raksts pieejams: https://www.lsm.lv/raksts/kultura/kulturtelpa/17.09.2025-nakamgad-
iesaldes-valsts-kulturkapitala-fonda-finansejumu.a614682/      

 

 

REĢIONĀLO LAIKRAKSTU PORTĀLI 

 

Avots: bauskasdzive.lv 

Datums: 09.09.2025 

Vieglajā valodā izdota pasaka "Maija un Paija". 

Latvijas Neredzīgo bibliotēkā, Juglas ielā 14B, 10. septembrī plkst. 14 notika Annas 
Brigaderes pasakas “Maija un Paija” atvēršanas svētki šī darba izdevumam vieglajā valodā. 
Tekstu vieglajā valodā pielāgojusi Gunta Bite, kura uzsver, ka ilustrāciju un teksta 



saskaņošanā bijis svarīgi ievērot katru detaļu, lai lasītājiem sižets būtu viegli uztverams. Šī ir 
pirmā reize, kad šī pasaka pielāgota vieglās valodas lasītājiem. 

Raksts pieejams: https://bauskasdzive.lv/latvija-un-pasaule/vieglaja-valoda-izdota-pasaka-
maija-un-paija/    

 

Avots: ventasbalss.lv 

Datums: 09.09.2025 

Varēs apskatīt mākslinieka Jāņa Kupča darbus. 

No 15. septembra Ventspils Galvenajā bibliotēkā varēs iepazīt mākslinieka Jāņa Kupča 
darbus personālizstādē “Akmens, šķēres, papīrīt’s”. Izstādes atklāšana un tikšanās ar autoru 
notiks pirmdien, 15. septembrī, plkst. 17.00. 

Izstādes nosaukums ir norāde uz trim mākslas veidiem, kas tajā skatāmi – glezniecība, grafika 
un keramika. Jānis Kupčs kopš 2002. gada dzīvo Ventspils novadā un regulāri strādā, veidojot 
gan personālizstādes, gan piedaloties grupu un konkursu izstādēs. 

Raksts pieejams: https://www.ventasbalss.lv/zinas/kultura/52935-vares-apskatit-
makslinieka-jana-kupca-darbus    

 

Avots: zz.lv 

Datums: 09.09.2025 

Jelgavā notiks Nacionālās Skaļās lasīšanas sacensību Zemgales fināls. 

20. septembrī pulksten 11 Jelgavas Pilsētas bibliotēkas Krišjāņa Barona zālē notiks 
Nacionālās Skaļās lasīšanas sacensību Zemgales fināls, informē Jelgavas Pilsētas bibliotēka. 

Nacionālās skaļās lasīšanas sacensības ir konkurss 11–12 gadus veciem skolēniem, kura 
rezultātā tiek noskaidrots lasīšanas čempions. 

Raksts pieejams: https://zz.lv/vietejas-zinas/jelgava-notiks-nacionalas-skalas-lasisanas-
sacensibu-zemgales-finals/    

 

Avots: valmieraszinas.lv  

Datums: 09.09.2025 

Aicina uz Dzejas dienu norisēm Valmieras novadā.  

Septembra pirmajā pusē ik gadu kultūras skatuves gaismās īpaša vieta ir dzejai. Jau 60 gadus 
visā Latvijā atzīmē Dzejas dienas. Tā ir 1965. gadā aizsākta publisku dzejas lasījumu tradīcija, 
tikšanās ar autoriem, tie ir svētki ikvienam, kurš raksta, lasa un mīl dzeju. 

Raksts pieejams: https://www.valmieraszinas.lv/aicina-uz-dzejas-dienu-norisem-valmieras-
novada/     

 



Avots: ventasbalss.lv 

Datums: 10.09.2025 

Bibliotēkā viesosies dzejnieks Kārlis Vērdiņš. 

Piektdien, 12. septembrī, plkst. 12.30 pasākuma “Kā es sarakstīju grāmatu” un Dzejas dienu 
ietvaros Gāliņciema bibliotēkā viesosies dzejnieks Kārlis Vērdiņš, kurš lasītājiem pastāstīs par 
to, kā top dzeja un grāmatas. 

Kārlis Vērdiņš ir pazīstams dzejnieks, literatūrzinātnieks, atdzejotājs, redaktors, scenārists, 
tulks un mūzikas autors, trīskārtējs Latvijas Literatūras gada balvas un citu literāru 
apbalvojumu saņēmējs. 

Raksts pieejams: https://www.ventasbalss.lv/zinas/kultura/52939-biblioteka-viesosies-
dzejnieks-karlis-verdins    

 

Avots: ziemellatvija.lv 

Datums: 10.09.2025 

Sandra Pētersone. Smiltenes novada bibliotēkas aicina uz Dzejas dienām. 

Smiltenes novada bibliotēkās šomēnes ar daudzveidīgām un radošām aktivitātēm ienāk 
Dzejas dienas. 

Lasītājus gaida tikšanās ar dzejniekiem un rakstniekiem, muzikālas performances, 
interaktīvas spēļu nodarbības bērniem, literāri muzikālas tikšanās, izstādes un pat “dzejas 
takas”, kas aicina dzeju baudīt klātienē. 

Bibliotēkas ir sagatavojušas emocionālus un izzinošus piedāvājumus, sākot no rotaļīgām 
dzejas spēlēm līdz poētiskām sarunām un mūzikai, kas vārdiem piešķir elpu, intriģē Sanita 
Lārmane, Smiltenes novada bibliotēkas vecākā bibliotekāre. 

Raksts pieejams: https://ziemellatvija.lv/kultura-un-izklaide/smiltenes-novada-bibliotekas-
aicina-uz-dzejas-dienam/    

 

Avots: zz.lv 

Datums: 11.09.2025 

Nākamnedēļ Jelgavā notiks dažādas Dzejas dienu aktivitātes. 

“Šī gada Dzejas dienas Jelgavā iezīmē svarīgu vēstures atskaites punktu – 500 gadu jubileju 
kopš pirmās grāmatas izdošanas latviešu valodā, un pasākumam izvēlēts vadmotīvs “Latviešu 
grāmata – mūsu stiprā pils. Tur dzeja kā padebess gaiši zils”. Ar šo vadmotīvu mēs aicinām 
apzināties rakstītā vārda nozīmi mūsu identitātes, valodas un kultūras veidošanā un 
vienlaikus godinām dzeju kā unikālu mākslas formu, kas turpina iedvesmot, savienot 
paaudzes un atklāt cilvēka iekšējo pasauli,” saka Jelgavas Pilsētas bibliotēkas direktore Lāsma 
Zariņa. 



Raksts pieejams: https://zz.lv/vietejas-zinas/nakamnedel-jelgava-notiks-dazadas-dzejas-
dienu-aktivitates/    

 

Avots: edruva.lv 

Datums: 11.09.2025 

Agnese Leiburga. Bibliotēka mājo veikalā. 

Nezinātājam var šķist mazliet savdabīgi, bet var teikt, ka Līvos bibliotēka mājo veikalā. Līvu 
bibliotēkas vadītāja Lidija Rutkovska zina stāstīt, ka telpas patiešām bijušas domātas 
veikalam. Tagad ir tā, ka vienā ēkā blakus telpās mājīgi sadzīvo abi. 

Raksts pieejams: https://edruva.lv/dzives-stils/biblioteka-majo-veikala/    

 

Avots: ventasbalss.lv 

Datums: 11.09.2025 

Dzeja savīsies ar mūziku. 

14. septembrī, plkst. 16 ar dzejkoncertu “Ieslēdz gaismu” Pārventas bibliotēkā viesosies 
vokālā grupa “Neaizmirstulītes”, kurā dzied Laura Goba, Madara Orola un Elīna Ose, 
dzejniece Inga Pizāne un pianists Matīss Žilinskis. 

Akustiskajā koncertprogrammā būs dzirdamas grupas dalībnieces Elīnas Oses 
oriģinālkompozīcijas un arī citu autoru skaņdarbu aranžējumi. Dziesmas mīsies ar Inga 
Pizānes dzejas lasījumiem. Dzeja pielāgota un arī no jauna sarakstīta tieši šai programmai. 

Raksts pieejams: https://www.ventasbalss.lv/zinas/kultura/52951-dzeja-savisies-ar-muziku    

 

Avots: rv.lv  

Datums:  12.09.2025 

Dzejas dienu stāsts. 

Rikavas bibliotēkas vadītāja Vilma Poplavska katru gadu sameklē kādu sirsnīgu ideju – 
veltījumu Dzejas dienām. Šogad 6. septembrī Rikavas bibliotēkā aizsākās Dzejas straume. 
Vilma Poplavska teica: “Dzejas dienas ir viena no brīnišķīgākajām tradīcijām, kas katru mūsu 
rudeni padara īpašu.  

Raksts pieejams: http://www.rv.lv/dzejas-dienu-stasts/     

 

 

 

 



Avots: zz.lv 

Datums: 12.09.2025 

Jelgavas Pilsētas bibliotēka ielūdz uz sarunu par Latvijas simboliem un leģendām. 

Trešdien, 17. septembrī, pulksten 16 Jelgavas Pilsētas bibliotēkā Akadēmijas ielā 26 viesosies 
Draudzīgā aicinājuma padomes pārstāvji ar sarunām par Latvijas simboliem un leģendām. Uz 
sarunu iedzīvotājus gaidīs apgāda “Jumava” vadītājs Juris Visockis, rakstniece un radio 
personība Lia Guļevska un Jāņa Čakstes mazmazmeita Kristīne Čakste, informē bibliotēka.  

Raksts pieejams: https://zz.lv/vietejas-zinas/jelgavas-pilsetas-biblioteka-ieludz-uz-sarunu-
par-latvijas-simboliem-un-legendam/    

 

Avots: apriņķis.lv 
 
Datums: 14.09.2025 
 
Dzejas dienu balvu oriģināldzejā šogad piešķir Artim Ostupam par krājumu "Patiesība". 
 
Dzejas dienu balva oriģināldzejā šogad piešķirta Artim Ostupam par krājumu "Patiesība", ko 
izdevis apgāds "Neputns", aģentūru LETA informēja Dzejas dienu organizatori. 
 
Raksts pieejams: https://www.aprinkis.lv/index.php/kultura/64165-dzejas-dienu-balvu-
originaldzeja-sogad-pieskir-artim-ostupam-par-krajumu-patiesiba    
 
 
Avots: apriņķis.lv 
 
Datums: 15.09.2025 
 
Mārupes novada bibliotēkās uzsākts jauns tematisko izstāžu cikls. 
 
Sadarbībā ar Mārupes novada veselības veicināšanas koordinatori visās četrās Mārupes 
novada bibliotēkās — Mārupes novada bibliotēkā Piņķos, Salas bibliotēkā Spuņciemā, 
Babītes bibliotēkā Babītē un Mazcenas bibliotēkā Jaunmārupē — uzsākts jauns tematisko 
izstāžu cikls, informē Mārupes novada pašvaldībā. 
 
Raksts pieejams: https://www.aprinkis.lv/index.php/kultura/64202-marupes-novada-
bibliotekas-uzsakts-jauns-tematisko-izstazu-cikls     
 
 

Avots: rekurzeme.lv 
 
Datums: 15.09.2025 
 
Dienvidkurzemes novadā sākušās Dzejas dienas. 
 
Otrdien, 9. septembrī, Aizputes pilsētas bibliotēkā Dzejas dienu laikā jau notika foto izstādes 
“Pa Raiņa pēdām” atklāšana, Dzidras Pavlovas grāmatu “Prieciņš un Miedziņš” un “Likteņa 



līnijas” atvēršanas svētki, kā arī tikšanās ar dzejas grāmatu autorēm Indru Ludbāržu un Sandru 
Priedolu. Dienvidkurzemes novada bibliotēkā (Grobiņa) dzejas dienas pasākums “Brīvās dzejas 
lasījumi: Dzīvās dzejas liesma”.  
 
Raksts pieejams: https://rekurzeme.lv/dienvidkurzemes-novada-sakusas-dzejas-dienas/     
 
 
Avots: apriņķis.lv 
 
Datums: 15.09.2025 
 
Ekoskolu Zaļo karogu saņēmušas arī vairākas Pierīgas skolas. 
 
12. septembrī Latvijas Nacionālajā bibliotēkā norisinājās svinīga ekoskolu apbalvošanas 
ceremonija, kurā godinātas arī vairākas Pierīgas izglītības iestādes. Ekoskolu apbalvošanas 
ceremonija tiek rīkota ik gadu, lai godinātu izglītības iestāžu ieguldījumu vides izglītībā. Šis 
notikums ir veltīts izglītības iestāžu sasniegumiem gan vides aizsardzības jautājumu 
integrēšanā mācību procesā, gan praktiskās darbībās, kas palīdz saglabāt vidi, iesaistot arī 
plašāku sabiedrību, informē Siguldas novada pašvaldībā un vietnē ekoskolas.lv. 
 
Raksts pieejams: https://www.aprinkis.lv/index.php/sabiedriba/izglitiba/64193-ekoskolu-
zalo-karogu-sanemusas-ari-vairakas-pierigas-skolas     
 
 
Avots: rekurzeme.lv 
 
Datums: 15.09.2025 
 
Svin Ulmales bibliotēkas simto jubileju. 
 
Piektdien, 12. septembrī, Ulmales filiālbibliotēkā valdīja īpaša svētku noskaņa, jo sirsnīgi 
atzīmēta bibliotēkas 100 gadu jubileja – ar atmiņu stāstiem, dziesmām, dzeju un vakarpusē 
pat ar dančiem. 
 
Raksts pieejams:  https://rekurzeme.lv/foto-svin-ulmales-bibliotekas-simto-jubileju/    
 

Avots: ventasbalss.lv 

Datums: 15.09.2025 

Diskutēs par mūsdienu lasīšanas un rakstīšanas paradumiem. 

Ceturtdien, 25. septembrī, plkst. 12.00 Ventspils Galvenajā bibliotēkā notiks Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas cikla “Latviešu grāmatai 500” pasākums “21. gadsimta lasīšanas un 
rakstīšanas paradumi”.  

Pasākumu rīko Ventspils bibliotēka sadarbībā ar Starptautisko Rakstnieku un tulkotāju māju, 
un uz to aicināti Ventspils reģiona bibliotekāri, skolotāji, studenti un citi 
interesenti. Pasākumu daļēji finansē Latvijas Nacionālā bibliotēka, Kultūras ministrija un 
Ventspils valstspilsētas pašvaldība. 



Raksts pieejams: https://www.ventasbalss.lv/zinas/sabiedriba/52964-diskutes-par-
musdienu-lasisanas-un-rakstisanas-paradumiem    

 

Avots: zz.lv 

Datums: 15.09.2025 

Bibliotekāri apgūst darbu ar sociālā riska grupām. 

Trešdien, 10. septembrī, Jelgavas novada pašvaldībā notika noslēdzošā bibliotekāru 
apmācību cikla “Sociālajam riskam pakļauto personu psiholoģiskās, komunikācijas un 
izglītības īpatnības” nodarbība, informē novada pašvaldība. 

Iepriekšējās tikšanās reizēs bibliotekāri pilnveidoja profesionālās un emocionālās prasmes 
darbā ar senioriem un cilvēkiem ar invaliditāti, bet šoreiz uzmanības centrā bija sociālā riska 
bērni. 

Raksts pieejams: https://zz.lv/vietejas-zinas/bibliotekari-apgust-darbu-ar-sociala-riska-
grupam/    

 

Avots: estars.lv   

Datums: 15.09.2025 

“Dzejas dienas” Madonas novada bibliotēkā. 

12. septembrī Madonas novada bibliotēkā notika īpašs Dzejas dienām veltīts pasākums — 
performance “bet gaismas slāpes taču nekad nepāriet”. 

Pilns raksts pieejams portāla abonementiem. 

Raksts pieejams: https://www.estars.lv/raksti/8/57759     

 

Avots: latgaleslaiks.lv  

Datums:  16.09.2025 

Anatolijs Krilovs. Jeļena Požarska -- bibliotekāre, gleznotāja, rakstniece.  

Augšdaugavas novada Salienas pagasta Salienas ciema Kultūras namā strādā bibliotekāre 
Jeļena Požarska  - savas jomas speciāliste, kurai ir bagātīgas zināšanas un prasmes arī citās 
radošās izpausmēs, kas viņas darbā, varbūt, nav tik svarīgas.  

Raksts pieejams: https://latgaleslaiks.lv/raksti/2025-09-16-jelena-pozarska-bibliotekare-
gleznotaja-rakstniece     

 

 

 



Avots: auseklis.lv 

Datums: 16.09.2025 

Edīte Melne. Arī Pociema bibliotēkā Dzejas dienu noskaņas. 

Septembris ir Dzejas dienu mēnesis. Šogad Dzejas dienām jau 60. gadskārta un devīze 
– “Dzeja svin”. 

Raksts pieejams: https://www.auseklis.lv/raksti/raksti/ari-pociema-biblioteka-dzejas-dienu-
noskanas    

 

Avots: auseklis.lv 

Datums: 16.09.2025 

Laima Spalva. Staiceles bibliotēkā tikšanās ar Zani Daudziņu. 

Sestdien, 20. septembrī, ikviens aicināts uz Staiceles bibliotēku tikties ar iemīļoto aktrisi, 
runas pedagoģi un grāmatu autori Zani Daudziņu pasākumā “No skatuves runas līdz 
literatūrai”. Sarunā tiks meklētas atbildes uz jautājumu, kā runa un valoda veido mūsu 
identitāti un ietekmē sabiedrību, kurā dzīvojam. 

Raksts pieejams: https://www.auseklis.lv/raksti/raksti/staiceles-biblioteka-tiksanas-ar-zani-
daudzinu    

 

Avots: ventasbalss.lv 

Datums: 16.09.2025 

Galvenajā bibliotēkā viesosies Sandra Kalniete. 

Piektdien, 19. septembrī, plkst. 17.00 Ventspils Galvenajā bibliotēkā viesosies Eiropas 
Parlamenta deputāte, mākslas zinātniece, rakstniece Sandra Kalniete. Viņa ir vienīgā no 
Atmodas laika politiķēm, kura vēl joprojām ir aktīvajā politikā un turpina strādāt Latvijas 
labā.  

Raksts pieejams: https://www.ventasbalss.lv/zinas/kultura/52972-galvenaja-biblioteka-
viesosies-sandra-kalniete    


